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سیاست
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ما در برابر 
اقداماتی که 

اروپایی ها 
نظیر 

فرانسه، 
آلمان و 

انگلیس در 
این چند 
ماه اخیر 

کردند، 
چه اقدام 

متقابلی 
انجام 

داده ایم؟ 
انواع و 
اقسام 

اتهامات را 
به ما وارد 

کردند، 
اما هیچ 
واکنش 

جدی 
نداشتیم! 

باید از این 
پوسته  
انفعال 
خارج 
شویم

من به 
عنوان یک 

پژوهشگر 
سؤال 

می کنم؛ 
واقعاً 

چرا قبل 
از اینکه 
گزارش 
شورای 

حقوق بشر 
به عنوان 
یک نهاد 

بین المللی 
به طور 
رسمی 
منتشر 

شود، یک 
روز قبلش 

توسط 
بی بی سی 

منتشر 
شده است؟ 

آیا چنین 
اتفاقی 

معنایی 
غیر از این 

دارد که 
گزارشگران 
حقوق بشر 

با 
رسانه های 

معاند علیه 
جمهوری 
اسلامی، 
همکاری 
مستقیم 

دارند؟

 بررسی ابعاد و اهداف هجمه های حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی 
در گفت و گو با حسام الدین برومند

پدافند و آفند حقوق بشری ما باید فعال شود

جنجال های حقوق بشری علیه 
ایران از کجا شروع شد؟

امریکایی ها و غربی ها سال هاست 
که در واقع حقوق بشر واقعی را 
به رگبار بسته اند و فاتحه آن را 
خوانده اند. امریکایی ها در دو دهه  
گذشته بخصوص در مواجهه با 
جمهوری اسامی ایران یک پروژه 
بزرگ را در قالب اهرم حقوق بشری 
تعریف کردند که در بزنگاه های 
مختلف علیه ایران بتوانند از آن 
استفاده کنند. برای اینکه درک 
اتفاقات اخیر داشته  از  بهتری 
باشیم، باید برگردیم به عقب و 
ببینیم واقعاً ماجرای حقوق بشر و 
صحبت هایی که درباره آن گفته 
می شود، چیست تا کمی فنی تر 
به ماجرا بپردازیم و بتوانیم ارتباط 
آن را به موضوع آشوب های اخیر و 
استفاده ای که از حقوق بشر علیه 

ایران کردند، پیدا کنیم.
معتقدم که ما چهار بزنگاه مهم 
حقوق بشری داریم که در واقع 
غرب و امریکا علیه ایران طراحی 
کرده اند. بزنگاه اول بعد از فتنه 88 
بود؛ وقتی فتنه  88 شکست خورد و 
پروژه براندازی به نتیجه نرسید، در 
قامت انتقام از این ماجرا موضوع 
حقوق بشر در دستور کار قرار گرفت 
که از آن به عنوان یک اهرم فشار 
علیه ایران استفاده کنند. به همین 
خاطر از همان موقع این موضوع 
به طور جدی شروع شد. ما سال 
ی  ق بشر حقو ی  ی ها ر همکا  8 9
قابل توجهی داشتیم، اما چون 
آنها از سال 88  این اهرم را در 
دستورکارشان داشتند، ماجرا کاماً 
سیاسی شد و مغرضانه پیش رفت. 
یعنی به  رغم اینکه ما در خرداد ماه 
سال 89 گزارش نهایی یو پی آر 
) بررسی دوره ای وضعیت حقوق 
بشر کشورها( کشورمان، در نشست 
شورای حقوق بشر با اجماع به 
تصویب رسیده بود و هیچ بهانه  

دیگری نداشتند، اما فروردین سال 
90 شورای حقوق بشر اقدام عجیبی 
انجام داد و قطعنامه ای تصویب کرد 
که بر پایه  آن مقرر شد گزارشگر 
ویژه حقوق بشر برای ایران تعیین 
کنند؛ این در حالی بود که ما 
قبلش با آنها تعامل داشتیم و 
به شبهات شان جواب دادیم و 
گزارش ما هم با اجماع به تصویب 

رسیده بود.
از سال 90 اتفاقات مهمی افتاد؛ 
در خرداد ماه این سال برخاف 
موازین حقوقی، آقای احمد شهید را 
به عنوان گزارشگر ویژه حقوق بشر 
تعیین کردند. احمد  ما  برای 
شهید پنج سال و نیم گزارشگر 
ویژه بود و بعد از ایشان عاصمه 
جهانگیر بود که فوت کرد و پس 
از وی و در حال حاضر آقای جاوید 
رحمان گزارشگر ویژه حقوق بشر 
تمام  اینجاست  جالب  است. 
قطعنامه هایی که گزارشگر ویژه 
برای ما تعیین کرده و تمام مراحل 
و روندهای مرتبط با آن با کارگردانی 
مستقیم امریکا پیش رفت. یعنی 
در همان جلسه های رأی گیری که 
می خواستند قطعنامه را تصویب 
کنند، کارگردان ماجرا امریکا بوده 
است. متأسفانه هم آقای احمد 
شهید، هم خانم جهانگیر و اکنون 
آقای جاوید رحمان هم در راستای 
همان پازل حقوق بشری که قرار 
است یک اهرم فشار علیه ایران 
یعنی  کرده اند.  حرکت  باشد، 
در گزارش های آنها ابتداییات و 
بدیهیات هم رعایت نشده است. 
نقدهای زیادی می توان به این 
گزارش ها وارد کرد؛ یکی از این 
نقدها آن است که بالاخره ما یک 
کشور اسامی هستیم و طبق یک 
قانون نانوشته، گزارشکر برای چنین 
کشوری باید مسلمان باشد. هر 
سه نفری که نام آنها برده شد، 
مسلمان بودند اما جالب اینجاست 

جمشید شارمهد 
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از تندروترین 
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پیدا کرد.

تروریستی که 
روزنامه  نگار 

شد!

تدوین و تنظیم: سحر سماوات
روزنامه نگار

گفت و گو

کنند. در دادگاه اخیری که آقای 
شارمهد داشت، از ایشان سؤال شد 
که انفجار حسینیه را برای چه انجام 
دادید؟ ایشان پاسخ می دهد که به 
خاطر اینکه بسیجی ها و سپاهیان 
در آنجا تردد داشتند. حالا سؤال 
من این است واقعاً کودک پنج 
ساله که در آنجا حضور داشته و 
به شهادت رسیده، چه گناهی 
داشته است؟ شارمهد و گروهش 
کسانی هستند که بدون نقاب و در 
کمال وقاحت به آدمکشی اعتراف 
می کنند. آقای شارمهد در 15سال 
اخیر، هم با »اف بی آی« و هم با 
»سی آی ای« ارتباط داشته که اسناد 
همه این همکاری ها موجود است 
و خودش هم به این همکاری ها 

اعتراف کرده است.
جالب اینجاست که از سال 99 
که ایشان برای اولین بار دستگیر 
می شود، پروژه  تطهیر یک تروریست 
شناسنامه دار مثل آقای جمشید 
شارمهد در دستور کار رسانه های 
بیگانه قرار می گیرد و از آن زمان 
سعی می کنند که جا بیندازند 
ایشان مثاً روزنامه نگار بوده است. 
مجری برنامه: منطق های عجیب 
و غریبی هم به هم می بافند که 
مثاً ایشان چون روزنامه نگار 
بوده نمی تواند تروریست باشد! 
مشخص نیست که چطور این 
نتیجه را می گیرند که فانی به 
خاطر شغلش نمی تواند مرتکب 

جرمی شده باشد!
 

پروژه تطهیر شارمهد در رسانه ها 
چه ابعادی دارد؟

پروژه تطهیر آقای شارمهد، پروژه  
عجیبی است؛ یعنی تطهیر کسی که 
با این وقاحت اقدامات تروریستی 
انجام داده و گروه را هدایت کرده و 
لیدری ماجرا را برعهده داشته است. 
با دختر او مصاحبه  بی بی سی 
می کند و دخترش می گوید که پدر 
من انسان خیلی مهربانی است و 
حتی آزارش به مورچه هم نمی رسد! 
بله ایشان شاید مورچه نکشته 
باشد، ولی آدم کشته است! یعنی 
وقاحت رسانه ای به درجه ای رسیده 
که آدمی را که تروریست بوده، 

می خواهند تطهیر کنند!
ارتباطاتی که شارمهد با برایان 
هوک داشته وجه دیگری از جرایم 
او را نشان می دهد. برایان هوک 
در دوره ای مسئول گروه اقدام علیه 
ایران بوده و در دوره  ترامپ، فرمان 
حقوق بشری ایالات متحده علیه 
ایران به دست ایشان بوده است. 
آنها بودند که شارمهد را هدایت 
می کردند؛ اقدامات تروریستی که 
وی انجام داده یک وجهش در واقع 
در پشت صحنه  ماجراست که با 
کارگردانی امریکا اتفاق افتاده است. 
یعنی دولت امریکا به این وضع از 
تروریست و اقدامات تروریستی اش 
حمایت می کند. بعد، همان آقای 
برایان هوک هم ژست حقوق بشری 
می گیرد و بدون اینکه انگار اتفاقی 
افتاده باشد، در همان ایام خودش 
پروژه فشار حقوق بشری علیه ایران 
را فعال می کند. شارمهد بویژه در 
دهه 90 ارتباطات خیلی گسترده ای 
داشته و مجموعه مکاتباتی را که 
با ترامپ و سیا داشته نمی توان 

انکار کرد.
همه این جنجال ها در واقع این 
مجموعه اقدامات سیستماتیکی 
بودند که به اسم حقوق بشر 
انجام دادند و می دهند و ایشان 
اما  نیست.  روزنامه نگار  قطعاً 
محاسبه شان غلط بود؛ هیچ وقت 
ی  ه ها ستگا د ند  د نمی کر فکر 
اطاعاتی جمهوری اسامی آنقدر 
قوی باشند که بتوانند نقشه های 
آنها را بخوانند. دستگیری شارمهد، 
قدرتمندی نهادهای اطاعاتی ایران 

را می رساند.
در رابطه با شارمهد دو نکته قابل 
درباره  اول  نکته  است:  توجه 
از او  اروپایی  حمایت کشورهای 
است؛ باید دید که آقای شارمهد 
بودجه اقداماتش را از کجا تأمین 
کرده و در چه کشورهایی تردد 
داشته است. کشورهای اروپایی 
باید هزینه حمایتشان را بدهند، 
نمی شود که آنها داخل خاک ایران 
اقدام تروریستی انجام دهند و 
بی گناه ترین افراد را به شهادت 
برسانند و هزینه ای هم بابتش 
نپردازند. ما باید این ضرورت را باور 
کنیم که امروز ما در یک جنگ تمام 
عیار حقوق بشری به سر می بریم. 
اما انگار به اندازه اهمیتی که دارد، 
به آن توجه نمی کنیم که این به 

نکته دوم مربوط می شود.
نکته دوم این است که نهادهای 
مرتبط با این موضوع به نوعی 
در انفعال قرار دارند؛ وزارت امور 
خارجه، ستاد حقوق بشر قوه  
بشر  ق  حقو معاونت   ، ئیه قضا
وزارت دادگستری و سایر نهادهای 
مرتبط در دستگاه های مختلف که 

سازکار حقوق بشری دارند، باید 
با انسجام بیشتر و برنامه قوی تر 
نسبت به هجمه ها واکنش نشان 
مهم  علت های  از  یکی  دهند؛ 
ضعف ما هم همین منفعل بودن 
نهادهاست. از یک طرف ما از نظر 
ساختاری حالت جزیره ای داریم 
و تمرکزی صورت نمی گیرد و هر 
نهاد برحسب تشخیص وظیفه، کار 
خودش را می کند. از نظر کارگزاری 
هم معتقدم که خیلی جاها بهتر 
برای  می توانستیم عمل کنیم؛ 
مثال، باید به همین انواع و اقسام 
اتهاماتی که گزارشگران ویژه به ما 
می زنند، پاسخ های روشن و صریح 
داد و نسبت به آن بی تفاوت نبود.

وزارت امور خارجه، ستاد حقوق بشر 
قوه قضاییه و معاونت حقوق بشر 
وزارت دادگستری عاوه بر اینکه باید 
با هم هماهنگ باشند، باید پیوست 
رسانه ای بسیار قدرتمندی نیز برای 
مقابله با این جریانات داشته 
باشند. از ظرفیت های بین المللی 
هم حتماً باید استفاده کنیم؛ در 
خیلی موارد ما باید طرح شکایت 
کنیم ولو اینکه بدانیم آن نهاد بشری 
بین المللی تحت نفوذ و سیطره  
امریکا است و احتمال لابی، نفوذ و 
این مسائل وجود دارد. نمایندگان 
مجلس ما در خیلی از این موارد کار 
مؤثری انجام نمی دهند؛ تنها یک 
مصاحبه ناگهانی انجام می دهند و 
یک بیانیه می خوانند، بدون اینکه 

ابتکار عملی داشته باشند.
 

استفاده از ظرفیت های 
بین المللی حقوق بشر 

ما قطعاً باید یک سازکار پدافند 
و حقوق بشری داشته باشیم که 
هر روز به روزرسانی شود و در برابر 
محکم  هجمه ها  و  ل ها  جنجا
واکنش نشان دهد. در همین 
نخست وزیر  اخیر،  آشوب های 
کانادا گفت که ایران 15 هزار نفر 
را اعدام کرده است؛ یعنی یک 
نخست وزیر عقلش در همین سطح 
است که چنین ادعای مضحکی 
را مطرح کند! اما ما علیه همین 
صحبت های مضحک هم اقدامی 
نکردیم و چیزی نگفتیم، در صورتی 
یت  شکا ح  طر یست  می با که 
می کردیم. ما در برابر اقداماتی 
که اروپایی ها نظیر فرانسه، آلمان 
و انگلیس در این چند ماه اخیر 
کردند، چه اقدام متقابلی انجام 
داده ایم؟ انواع و اقسام اتهامات را 
به ما وارد کردند، اما هیچ واکنش 
جدی نداشتیم! باید از این پوسته  

ج شویم. انفعال خار
ظرفیت های  یک سری  از  باید 
عدم  جنبش  مثل  بین المللی 
تعهد استفاده کنیم و به سمت 
شکل گیری سازمان های حقوق 
بشری در میان ملت های مستقل 
آزادی خواه برویم. اگر سال ها قبل 
به این ماجرا فکر کرده بودیم، 
امروز می توانستیم به سمت این 
سازمان ها حرکت کنیم؛ اینکه 
مثاً ما از داخل کشور تنها چیزی 
را محکوم کنیم کافی نیست. صدای 
خود را باید به شورای حقوق بشر 
برسانیم و از آن استفاده کنیم. در 
شورای حقوق بشر قطعاً باید طرح 

دعوا و شکایت کنیم.
در همین اتفاقات اخیر، ما با 
چرخه ای مواجه هستیم که هدف 
نهایی اش تجزیه ایران است. در 
اپوزیسیون  نشست های  همین 
به کرات و صریحاً گفتند که به 
دنبال براندازی و تجزیه هستند. 
لازمه براندازی آن است که امنیت 
ایران را نشانه بروند، پس باید 
آشوب ایجاد کنند. روی دیگر این 
و صدور  تحریم ها  ادامه   قضیه 
قطعنامه حقوق بشری علیه ایران 
است. به صراحت با لوگوی تجزیه 
طلبی، موضوع حقوق بشر را علیه 
ح می کنند و چهره های  ما مطر
به اصطاح حقوق بشری مثل 
شیرین عبادی و نازنین بنیادی را 
در رسانه ها بزرگ می کنند. جاوید 
رحمان که خودش گزارشگر حقوق 
بشر است، اولین موضع گیری اش 
در آشوب ها محکوم کردن حجاب 
در ایران است! یعنی گزارشگر حقوق 
بشری که خودش باید مسلمان 
باشد، حجاب را محکوم می کند! 
بعد هم با رسانه تروریستی ایران 
اختصاصی  مصاحبه   اینترنشنال 
می کند. اما جالب است که همین 
آقای رحمان در همان زمانی که 
حادثه  تروریستی شاهچراغ به وقوع 
پیوست، با وجود برگزاری کنفرانس 
خبری، هیچ اشاره ای به آن نکرده 
و آن را به راحتی سانسور می کند. 
قطعاً در موضوع اقدامات متقابل در 
قبال هجمه های حقوق بشری باید 
بازنگری کنیم. جریان دانشگاهی، 
رسانه ها، اندیشمندان و فعالان 
خوش ذوق ما باید به این ماجرا 
ورود کنند. نباید ما، هم شهید 
بدهیم و هم مورد اتهام واقع شویم.
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پدیده ترور در ایران اگرچه از همان دهه های ابتدایی انقاب پررنگ بود، 
اما پس از آن و در سال های اخیر نیز کاماً از بین نرفته است. در حقیقت 
در دهه اخیر گروه های دیگری همچون جیش العدل، انجمن پادشاهی 
ایران و پژاک نیز سر برآوردند که به بهانه های قومیتی و با پیوستن به 
قدرت های خارجی دست به اسلحه بردند و جریان تروریسم را استمرار 
بخشیدند. همین ها هم البته سبب شده که ما نه تنها بزرگترین قربانی 
تروریسم باقی بمانیم بلکه میزان فاصله  ما با سایر کشورها در این موضوع 
نیز بسیار معنادار است؛ آمار قربانیان ما بیش از 17 هزار نفر شهید قربانی 
تروریسم را حکایت می کند، در حالی که آمار کشتار گروه های جدایی طلب 
در اسپانیا طی بیش از 40 سال فعالیت کمتر از 800 نفر برآورد شده است. 
یکی از پازل ها و اهرم های فشار بر جمهوری اسامی ایران بحث های حقوقی 
است که یکی از اضاع فتنه  پیچیده و چندوجهی اخیر بود. در این مدت 
تاش زیادی کردند تا بیشتر از نظر حقوق بشر برای ایران پرونده درست 
کرده و فشار ایجاد کنند که البته همزمان رسوایی های زیادی داشتند. به 
همین مناسبت حسام الدین برومند، پژوهشگر حوزه حقوق بشر در برنامه 
جهان آرا حضور یافته و در این باره توضیحات روشنگرانه ای را ارائه داد؛ 

خاصه ای از این مطالب را در این صفحه می خوانید.

که اولین اتهام حقوق بشری که به 
ما وارد شده، به این خاطر است که 
ما بر اساس قوانین صریح اسام 
عمل کرده ایم، اما به عنوان ناقض 
حقوق بشر شناخته شده ایم! احمد 
شهید در اولین گزارش خودش یکی 
از موارد جدی که ما را به نقض 
حقوق بشر متهم کرده، موضوع 
قانون ارث بوده است؛ یعنی چون 
جمهوری اسامی قانون ارث اسام 
را در کشور اجرا کرده و ارث مرد دو 
برابر زن بوده، حقوق بشر را نقض 
کرده است! حداقل این افراد که 
مسلمان بودند، نباید در بازی امریکا 
وارد می شدند که متأسفانه شدند 
و انواع و اقسام اتهامات به ما وارد 
شد. انتخاب گزارشگران بیشتر بر 
مبنای انگیزه های سیاسی شکل 
گرفت، هر دروغی که در رسانه های 
بیگانه علیه ایران منتشر می شد، 
در گزارش های احمد شهید آمده 

! ست ا
من به عنوان یک پژوهشگر سؤال 
می کنم؛ واقعاً چرا قبل از اینکه 
گزارش شورای حقوق بشر به عنوان 
یک نهاد بین المللی به طور رسمی 
منتشر شود، یک روز قبلش توسط 
بی بی سی منتشر شده است؟ آیا 
چنین اتفاقی معنایی غیر از این 
دارد که گزارشگران حقوق بشر با 
رسانه های معاند علیه جمهوری 
اسامی، همکاری مستقیم دارند؟ 
همین الان شما نگاه کنید آقای 
ی  شوب ها آ ر  د ن  رحما جاوید 
اخیر با ایران اینترنشنال که یک 
رسانه  تروریستی است، مصاحبه 
اختصاصی انجام می دهد! احمد 
شهید هم با بی بی سی مصاحبه 

 کرده بود.
هسته ای  مسأله  در  دوم  بزنگاه 
است؛ از مذاکرات هسته ای هم 
همیشه به عنوان یک رویه  ثابت 
از حقوق بشر به عنوان اهرم فشار 
علیه ما استفاده کرده اند. هر زمان 
که مذاکره می خواست به جایی 
برسد یا ما در اتاق مذاکره بودیم، 
اهرم های حقوق بشری علیه ما 
بسیار فعال شد آن هم به خاطر 

اتهامات حاشیه ای.
حتی پس از توافق ژنو در 3 آذرماه 
سال 92 می بینیم که یک نهاد به 

اصطاح حقوق بشری مثل سازمان 
عفو بین الملل رسماً اعام می کند 
که باید از فاز هسته ای به فاز حقوق 
بشر تغییر رویکرد بدهیم! هم 
نهادهای به اصطاح حقوق بشری 
 ، ق بشر حقو ن  رشگرا گزا هم  و 
رسانه ها را هم در راستای اقداماتی 
که می خواهند انجام دهند، به کار 
می گیرند. در همان ایام جان کری 
در نشست کمیته خارجی مجلس 
سنا رجز خواند و به صراحت گفت 
که موضوع حقوق بشر ایران را در 
کنار اعمال تحریم ها علیه ما دنبال 

. می کند
بزنگاه سوم هم به اغتشاشات 
در دوره های مختلف برمی گردد. 
هر زمان که افرادی اغتشاش و 
ناامنی ایجاد کردند، جنجال های 
حقوق بشری هم به پیوست آن 
بوده است؛ هم در سال 96، هم 
در سال 98 و در فتنه اخیر هم 
را علیه  موضوعات حقوق بشری 
ما مطرح کرده اند. اولین کارشان 
این بود که از آشوب و اغتشاش 
حمایت می کردند و می خواستند 
به آن مشروعیت بدهند و تصویری 
خاف واقع از آن به دنیا ارائه دهند.
بزنگاه چهارم زمانی است که 
فتنه تمام می شود؛ در فتنه های 
مختلف زمانی که بعضی از این 
اغتشاشگران دستگیر می شدند و 
کسانی که آشوب کرده بودند، در 
محکمه حاضر می شدند و روندهای 
 ، نه ها رسا همین  ی  ق بشر حقو
گزارشگران و همین نهادهای به 
اصطاح بشری علیه ایران پررنگ 
شد. اینکه چرا با آنها برخورد کرده 
و آنها را مجازات می کنید؛ یا اینکه 
فانی یک خبرنگار معمولی بوده، 
ژورنالیست بوده، روزنامه نگار بوده 
و از این دست عناوین. با به کارگیری 
اقسام تکنیک های رسانه ای سعی 
در تغییر هویت افراد دارند و سعی 
می کنند از تروریست، ژورنالیست 

! زند بسا

جمشید شارمهد و ژورنالیسم 
! یستی ر و تر

درباره جمشید شارمهد سرکرده 
گروهک تروریستی تندر که اخیرا 
حکم اعدام او از سوی قوه قضاییه 

ایران صادر شد هم الان همین را 
می گویند. می گویند ایشان روزنامه 
رسانه های  در  الان  بوده!  نگار 
خارجی مطرح می کنند که جمشید 
فردی بی گناه است و  شارمهد 
ایران می خواهد یک فرد بی گناه را 
اعدام کند؛ یعنی کسی که دستش 
به خون آغشته است و اقدام 
تروریستی انفجار در حسینیه شیراز 
در سال 87 به دستور او بوده است 
و بر اساس اسناد موجود اتهاماتش 
ثابت شده است. جمشید شارمهد 
ین  تر و ر تند ز  ا یکی  ه   د کر سر
گروه های تروریستی بود که در 
سال 82 تأسیس شد. در آن زمان 
اسم این گروه با عنوان انجمن 
پادشاهی ایران یا گروه انجمن 
سلطنتی ایران مطرح بود و در واقع 
از همان موقع مشخصاً علیه ایران 
اقداماتی داشتند، اما سه چهار 
سال بعد از این ماجرا، مشخصاً 
گروه انجمن پادشاهی ایران موسوم 
به تندر به فاز مسلحانه ورود پیدا 
کرد. دقیقاً از همین جا است که 
جمشید شارمهد به عنوان سرکرده 
این گروهک تروریستی انتخاب 
می شود و مسئولیتش را برعهده 
می گیرد. این شخص تابعیت آلمان 
را می گیرد اما در امریکا ساکن 
می شود. البته در چندین کشور 
اروپایی هم تردد داشته است. از 
همان موقع آنها به عنوان تروریست 
ضددینی فعالیت می کردند و هیچ 
ابایی نداشتند که بگویند مرتکب 

ترور می شوند.
ویدیوهای متعددی هم از آقای 
شارمهد وجود دارد که به صراحت 
مسئولیت ترورها را برعهده می گیرد 
و می گوید که اقدامات تروریستی 
حادثه  داریم.  کار  دستور  در  را 
بمبگذاری در حسینیه  شیراز در 
24 فروردین 87 که در آن 14 نفر 
به شهادت رسیدند و حدود 300 
نفر مجروح شدند، کار همین گروه 
تروریستی تندر بود. یک مکان 
مذهبی را برای اقدام تروریستی 
انتخاب کرده بودند و بعد هم 
مصاحبه کردند و مسئولیتش را 
برعهده گرفتند. 24 اقدام بزرگ در 
دستور کارشان برای انجام داشتند 
که 5 موردش را توانستند عملی 


